
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor kontroly a komunikace 

  

           

           

           

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:   P10-135890/2021 

Vyřizuje linka:   514 

V Praze dne:   22.3.2021 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne                  
8. 3. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   

,,Vážení, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, se na Vás obracím 
v rámci získávání informací a výzkumu pro svou akademickou práci, konkrétně práci SVOČ, kterou píši 
v rámci svého studia na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. Má práce pojednává o hodnocení 
parametrů efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti (dále jen ,,zkoumané parametry“) podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění účinném k 1.1.2020. Tímto si vás tedy dovoluji požádat o:  

- poskytnutí vnitřní metodiky (či obdobného dokumentu)hodnocení zkoumaných parametrů, 
potažmo metodiky celé finanční kontroly, existuje-li, 

- sdělení (alespoň přibližného) počtu kontrol, při nichž bylo shledání pochybení ve vztahu ke 
zkoumaným parametrům 

- poskytnutí vyhodnocení kontrol, při nichž došlo ke shledání pochybení ve vztahu ke zkoumaným 
parametrům 

- je-li to možné, ke sdělení, došlo-li v případě shledání porušení zkoumaných parametrů 
k zahájení trestního stíhání odpovědné osoby (ať už pro zneužití pravomoci úřední osoby nebo 
pro porušení povinnosti při správě cizího majetku), detaily samozřejmě nevyžaduji.  
 

Současně vás žádám o zaslání těchto informací elektronickou formou na mou e-mailovou adresu: 

. Výslovně zároveň žádám, aby mi požadované nebylo zasíláno ve formě 
fyzické prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb (viz ustanovení § 14 odst. 2 věta poslední 
SvInfZ). Předem děkuji za pochopení a vstřícnost. V  úctě“.  

Prostřednictvím přípisu ze dne 12. 3. 2021, č.j.: P10-117297/2021 vyzval povinný subjekt k upřesnění 
žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) InfZ. Žádost o upřesnění se týkala časového ohraničení 
požadovaných informací. Dne 12. 3. 2021 došlo k upřesnění žádosti v tom smyslu, že požadovaným 
obdobím jsou roky 2010 až 2021.  
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší e-mailové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh.  



„poskytnutí vnitřní metodiky (či obdobného dokumentu)hodnocení zkoumaných parametrů, potažmo 
metodiky celé finanční kontroly, existuje-li“ 

 

V příloze č. 1 zasíláme vnitřní směrnici QS 82-02 Zabezpečování finanční kontroly v podmínkách 
městské části Praha 10 – podle zákona č. 320/2001 Sb.  
 

„sdělení (alespoň přibližného) počtu kontrol, při nichž bylo shledání pochybení ve vztahu ke zkoumaným 
parametrům“ 

 

V požadovaném období bylo předmětné pochybení shledáno u 49 kontrol. Povinný subjekt níže 
rozčleňuje kontroly podle jednotlivých let.  
 

2010 – 1 

2011 – 1 

2012 – 2 

2013 – 2 

2014 – 6 

2015 – 5 

2016 – 7 

2017 – 1 

2018 – 4 

2019 – 7 

2020 – 13 

2021 - 0 

 

„poskytnutí vyhodnocení kontrol, při nichž došlo ke shledání pochybení ve vztahu ke zkoumaným 
parametrům“ 

 

Požadované informace zasíláme v příloze č. 2.  
 

„je-li to možné, ke sdělení, došlo-li v případě shledání porušení zkoumaných parametrů k zahájení 
trestního stíhání odpovědné osoby (ať už pro zneužití pravomoci úřední osoby nebo pro porušení 
povinnosti při správě cizího majetku), detaily samozřejmě nevyžaduji.“  

 

Ve vymezeném časovém období k této situaci nedošlo.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                      ,,otisk razítka“ 
,,podepsáno elektronicky“  

 

Přílohy:  
1. QS 82-02 Zabezpečování finanční kontroly v podmínkách městské části Praha 10 – podle zákona č. 320/2001 Sb.  
2. Porušení 3E - vyhodnocení 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: 

posta@praha10.cz 

 


